
25. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Rozhodování o obnovení Kajínkova procesu
odročeno na 20. července
Plzeňský krajský soud dnes odročil jednání o případném obnovení procesu s dvojnásobným vrahem
Jiřím Kajínkem na 20. července. Důvodem je onemocnění Kajínkova obhájce a nepřítomnost
pozvaných svědků. Soud začal za mimořádných bezpečnostních opatření Kajínkův případ
projednávat v pondělí.

Dnes měl senát mimo jiné vyslechnout i Vojtěcha Pokoše, kterého Kajínek před 11 lety údajně
postřelil. Pokoš tehdy Kajínka usvědčil. Kajínkova obhajoba však tvrdí, že Pokoše k tomu přiměla
policie.

Soud měl vyslechnout i další svědky. Poté by měl zhodnotit, zda se v kauze objevily nové důkazy, a
zda je možné řízení obnovit. Pokud by nový proces zamítl, může Kajínek podat stížnost k Vrchnímu
soudu v Praze.

Kajínek byl k doživotí odsouzen v červnu 1998 za to, že zastřelil podnikatele Štefana Jandu, jeho
osobního strážce Juliána Pokoše a postřelil jeho bratra Vojtěcha. Vraždy si prý objednal plzeňský
podnikatel Antonín Vlasák, jehož Janda vydíral. Vlasákovi však soud neprokázal, že si objednal vraha.
Odsoudil ho jen za vydírání.

Kajínek svou vinu vždy popíral. Jeho advokát nyní tvrdí, že má nové důkazy o tom, že je Kajínek
nevinný, a žádá obnovení procesu. Svědci, kteří byli vyslechnuti v pondělí, svědčili v Kajínkův
prospěch. Šlo o svědky, které navrhla obžaloba.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

